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Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
401900 Hl | | ‘l 120161
4'006040"090304
Marke =
Rapunzel ;4‘
Qualitat

EU Bio-Logo, Bolivianische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
BO-BIO-123 | IMO Control Latinoamérica

ggil\lfireic(ggiche Herkunft G r OB p a C ku n g

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Bolivien

Zutaten

Quinoa* weif3

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Quinoa ist das Gold der Anden. Das wertvolle Pseudogetreide stammt aus Sidamerika. Die nahrhaften Kérner schmecken leicht nussig
und sind vielseitig einsetzbar.

Kurzbeschreibung

Quinoa ist das Gold der Anden. Das wertvolle Pseudogetreide stammt aus Sidamerika. Die nahrhaften Kérner schmecken leicht nussig
und sind vielseitig einsetzbar.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
als Beilage zu Gemtusegerichten, fiir Aufldufe, Bratlinge, Suppen oder Salate

Zubereitung
Quinoa grindlich waschen. 250 g Quinoa in 500 ml Wasser ca. 25 Minuten kocheln und danach 5 Minuten ausquellen lassen.

Herstellung

Die Quinoakérner werden nach der Ernte gereinigt, getrocknet, geschalt und abgepackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁj@t
Garmethode.....................ei Kochtopf
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee Bolivianische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................c.ccooocooiiiiii BO-BIO-123
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Quinoa weif2
Inverkehrbringer...............o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1645 kJ / 390 keal
Fett . ... 6,60 g

davon gesattigte Fettsduren ... 0809
Kohlenhydrate ... 6740 g

davon ZUCKET ..o 2,80¢g
Ballaststoffe..............c.cccoooiiiiiii 559

EiweiB.. ..., 12,40 g

Salz <0,010 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Stiick

Preise und Konditionen
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